МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п.МЯУНДЖА»

ПРИКАЗ
 21.09.2020 г.                                                                                                   № 97
О подготовке к проведению школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом комитете по  образованию администрации Сусуманского городского округа №104 от 21.09.2020 г. «О подготовке к проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», согласно плану работы школы на 2020-2021 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам:
· для учащихся 3-4 классов - русский язык, математика, ознакомление с окружающим миром;
· для учащихся 5-11 классов – русский язык, литература, математика, информатика, физика, химия, биология, география, история, обществознание, английский язык, физическая культура, ОБЖ, политехническая олимпиада, избирательное право.
2. Назначить Котелевец Г.В.-заместителя директора по УВР ответственным за создание школьного банка данных ВсОШ и доступ к персональным данным, информированное обеспечение муниципального этапа, за обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов для проведения школьного этапа ВсОШ.
3. Заместителю директора по УВР Котелевец Г.В.:
3.1. Провести школьный этап ВсОШ с 06 октября по 27 октября 2020 г. согласно графику (Приложение1).
3.2. Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады.
3.3. Обеспечить своевременное оповещение участников Олимпиады о результатах проведения школьного этапа.
3.4. Провести заседание МС , с последующим рассмотрением на МО учителей-предметников, по вопросу организации проведения школьного этапа ВсОШ в 2020-2021 учебном году.
4. Утвердить состав школьных предметных жюри. (Приложение 2). Протоколы результатов олимпиад предоставлять заместителю директора по УВР Котелевец Г.В.  в течение 2-х дней после проведения предметной олимпиады.
5. Определить квоту победителей и призеров школьного этапа не более 45% от общего количества участников олимпиады по каждому предмету.
6. Учителям-предметникам организовать подготовку к проведению ВсОШ, ознакомить обучающихся с графиком проведения Олимпиады. Организовать активное участие школьников в Олимпиаде.
7. Классным руководителям проинформировать родителей о сроках проведения школьного этапа ВсОШ, своевременно знакомить родителей с результатами Олимпиады. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии во ВсОШ, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет.
8. И.о. ответственного за ведение школьного сайта Стародубцеву Е.В. информацию о проведении школьного этапа ВсОШ и его итогах разместить на страницах сайта.

Директор школы                                                                                        Т.Г. Обвинцева

	С приказом ознакомлены:
________________________________________/Котелевец Г.В./
________________________________________/Бактушкина С.В./
________________________________________/Демина Е.В./
________________________________________/Котельников С.А./
________________________________________/Лапеко Н.В./
________________________________________/Ляхова К.Н./
________________________________________/Рыженко В.А./
________________________________________/Стародубцев Е.В./
________________________________________/Чернова Л.Н./
________________________________________/Якимова Н.В./